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Wyspie…Wyspie…Wyspie…Wyspie…    
 W  pierwszym tygodniu października 
Piraci i Odkrywcy poznali wybrane liście                  
i pasujące do nich owoce. Wspólnie dokonali 
podziału  drzew  na iglaste i liściaste. 
Poszukiwaliśmy odpowiedzi  na pytanie: 
Dlaczego drzewa iglaste nie gubią igieł na zimę? 
Dokonaliśmy charakterystyki drzew w różnych 
porach roku. Wybraliśmy się na wycieczkę do 
lasu, by zebrać dary jesieni. Po powrocie 

wykorzystaliśmy je do tworzenia jesiennych dekoracji, a także  do 
skomponowania „jesiennego prezentu” dla pana leśnika, który odwiedził nasze 
przedszkole. Niezwykła frajdą dla nas było zbieranie kasztanów ☺ 

 Perełki rozwijały swoje umiejętności wskazywania i nazywania 
wybranych części ciała. Poznały nową zabawę 
paluszkową „Każda rączka” 

„Każda rączka, każda rączka 

Ma paluszków pięć. 

Paluszki składamy, wszystkimi klaszczemy 

Raz i dwa, raz i dwa” 

Ponadto słuchaliśmy wierszy „To jest Ania” i 
„Wszystko mogę” J. Sałach . Podczas czytania 
wierszyków należało wskazywać części ciała, o których była mowa.  
Rozmawialiśmy o znaczeniu higieny dla zdrowia, wykonaliśmy pracę 
plastyczną ręczniczki według własnych pomysłów. Perełki nauczyły się również 
jak ważna jest wspólna zabawa z przyjaciółmi, przypomniały sobie zasady 
bezpiecznej zabawy w przedszkolu. Nie zapomnieliśmy o jesieni –porze roku7, 



która od niedawna króluje w przyrodzie. Jesie
więc wyklejaliśmy plastelin

 Złotka utrwalały znajomo
nauka wiersza „To jest Ania”, poniewa
jednocześnie wskazywały wymienione w nim cz

„To są Ani rączki, to są Ani nóżki,

To Ani buciki, to Ani fartuszki.

To oko, to ucho, to nosek, to minka.

Ponadto poznali
opowiadali
określali
jadłospisie. Poruszyli
Wiemy ju
posiłkiem. Rozmawiali
zabawa z przyjaciółmi. Kolorowali
wyko0nali
Byliśmy na długim i przyjem
nazbierali
kasztanów i 
paluszków”!

 W piątek w naszym przedszkolu był pan le
wspaniały mundur i opowiadał nam o zwyczaj
zasypiają na zimę, a które nie
szpaki, jaskółki, bociany odlatuj
jemiołuszki i niektóre kaczki przylatuj
dopytywały się o zwyczaje wilków i dzików. Chciały 
dowiedzieć się czy dzik jest dziki i zły, czy ma bardzo 
ostre kły i czy zawsze trzeba przed nim zmyka
drzewo. Interesowały się równie
dziewczynki8 i ich babcie. Dowiedzie
rodzina wilków i dzików to wataha, za

która od niedawna króluje w przyrodzie. Jesień kojarzy się z deszczem i pluch
my plasteliną ko0lorowe parasolki.  

Złotka utrwalały znajomość swoich części ciała. Pomogła nam w tym 
o jest Ania”, ponieważ dzieci powtarzając tekst wiersza 

nie wskazywały wymienione w nim części ciała. 

żki, 

To Ani buciki, to Ani fartuszki. 

To oko, to ucho, to nosek, to minka. 

To Ani skarpetki, to Ani czuprynka.

Tak się Ania wita, tak się Ania kłania.

To jest Ani uśmiech, a to cała Ania”

Ponadto poznaliśmy swoje upodobania kulinarne, 
opowiadaliśmy o swoich ulubionych potrawach 

ślaliśmy znaczenie warzyw i owoców w naszym 
jadłospisie. Poruszyliśmy ważny temat jakim jest higiena. 
Wiemy już dobrze, że rączki trzeba myć przed ka
posiłkiem. Rozmawialiśmy o tym  jak ważna jest wspólna 
zabawa z przyjaciółmi. Kolorowaliśmy zdrowe marchewki i 
wyko0naliśmy ręczniki według własnych pomysłów. 

śmy na długim i przyjemnym spacerze w lesie, gdzie 
nazbieraliśmy mnóstwo pięknych liści, wspaniałych 
kasztanów i żołędzi. Nauczyliśmy się nowej piosenki „Pi
paluszków”!  

tek w naszym przedszkolu był pan leśnik Andrzej Boba. Miał 
wspaniały mundur i opowiadał nam o zwyczajach zwierząt w lesie,

, a które nie i dlaczego tak się dzieje. Dowiedzieli
szpaki, jaskółki, bociany odlatują od nas do ciepłych krajów, za
jemiołuszki i niektóre kaczki przylatują zimować do naszego kraju! D

 o zwyczaje wilków i dzików. Chciały 
 czy dzik jest dziki i zły, czy ma bardzo 

ostre kły i czy zawsze trzeba przed nim zmykać na 
drzewo. Interesowały się również czy wilki zjadają małe 
dziewczynki8 i ich babcie. Dowiedzieliśmy się, że 
rodzina wilków i dzików to wataha, zaś dzik nie ma kłów 
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To Ani skarpetki, to Ani czuprynka. 
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my swoje upodobania kulinarne, 
my o swoich ulubionych potrawach – 

my znaczenie warzyw i owoców w naszym 
kim jest higiena. 
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tylko szable i fajki, a jego ogon to chwost. Na zakończenie miłej wizyty 
wręczyliśmy panu Leśnikowi dyplom z życzeniami od przedszkolaków oraz 
kosz smakołyków dla zwierząt, które sami zebraliśmy w lesie. Były tam 
kasztany, orzechy, żołędzie, jarzębina i szyszki. Nasz gość podarował nam 
albumy ze zdjęciami zwierząt oraz sadzonki świerka. Zasadzimy je w naszym 
ogrodzie!  

 


